

**सूचना / NOTICE**

**विषय :** सीएसआईआर-सीएमईआरआई में विज्ञापन संख्या 04/2021 के अंतर्गत तकनीकी सहायक (समूह III) की भर्ती के लिए प्राप्त आवेदन।

**Sub. :** Applications received for recruitment of Technical Assistant (Group III) at CSIR-CMERI against Advertisement No. 04/2021.

सीएसआईआर सीएमईआरआई द्वारा संस्थान के विज्ञापन संख्या 04/2021 के आलोक में तकनीकी सहायक की भर्ती के लिए विभिन्न पोस्ट कोड के तहत आवेदन आमंत्रित किए गए थे। विज्ञापन की शर्तों के अनुसार उम्मीदवारों को संस्थान की वेबसाइट के माध्यम से दिनांक 20.12.2021 तक ऑनलाइन आवेदन करना था। इसके पश्चात उम्मीदवारों को ऑनलाइन आवेदन का प्रिंट आउट लेकर उसपर विधिवत हस्ताक्षर कर तथा साथ में आयु, शिक्षा, अनुभव, आवेदन शुल्क (ई-रसीद) और जाति प्रमाण पत्र, यदि लागू हो, आदि के समर्थन में हस्ताक्षरित छाया प्रति इस संस्थान को दिनांक 31.12.2021 तक भेजना था। ध्यातव्य हो कि जिन आवेदकों के आवेदन का हार्ड कॉपी निर्धारित अंतिम तिथि अर्थात् दिनांक 31.12.2021 तक इस संस्थान को प्राप्त हुआ है केवल उन आवेदकों की उम्मीदवारी पर ही संस्थान द्वारा विचार किया जायेगा और अन्य को स्वीकार नहीं किया जायेगा। तदनुसार इस संस्थान में प्राप्त आवेदनों की हार्ड कॉपी का विवरण निम्नलिखित है।

This is for information of all concerned that applications were invited by CSIR-CMERI for the position of Technical Assistant in response to the Institute Advertisement No. 04/2021 under different Post Codes. As per the stipulations of the advertisement, the eligible candidates were required to submit online applications through the Institute website within 20.12.2021. Consequent upon generation of their online Application (print out), the candidates were essentially required to send the copy of print out of the application after putting their signature at appropriate place together with testimonials in support of age, education qualifications, experience, application fee (e-receipt), wherever applicable, and caste certificate, if applicable etc. to this Institute. The candidature of only those applicants whose hard copy of applications are received within the prescribed last date i.e. 31.12.2021 are to be considered by the Institute and others to be rejected. Accordingly, following is the particulars of the hard copies of applications received at this Institute.

क्रमांक / Sl. No.	पोस्ट कोड / Post Code	पद का नाम / Name of the post	अंतिम तिथि के भीतर प्राप्त आवेदन की हार्ड कॉपी की संख्या (अनुलग्नक-I के अनुसार) / No. of hard copy of application received within last date (As per Annexure - I)	अंतिम तिथि से परे प्राप्त आवेदन की हार्ड कॉपी की संख्या आज की तारीख में (अनुलग्नक- II के अनुसार) / No. of hard copy of application received beyond the Last date as on date (As per Annexure - II)
1	202101	तकनीकी सहायक वेतन: पे मैट्रिक्स का स्तर 06 / Technical Assistant Pay: Level 06 of Pay Matrix	590	25
2	202102		238	15
3	202103		317	09
4	202104		182	08
5	202105		53	03

जिन अभ्यर्थियों के आवेदन की हार्ड कॉपी अंतिम तिथि तक प्राप्त हुई है उनकी सूची अनुलग्नक I के रूप में संलग्न है। जिन अभ्यर्थियों के आवेदन की हार्ड कॉपी अंतिम तिथि के बाद अर्थात् दिनांक 31.12.2021 के बाद प्राप्त हुई है उनकी सूची अनुलग्नक II में संलग्न है। इनके अलावा वैसे आवेदक जिन्होंने ऑनलाइन पंजीकृत किया था परंतु उनका हार्ड कॉपी इस संस्थान को प्राप्त नहीं हुई है।

The list of the candidates whose hard copy of applications have been received, is enclosed as **Annexure-I**. The list of the candidates whose hard copy of applications have been received after the last date i.e. 31.12.2021, is enclosed as **Annexure-II**. The hard copy of applications of the remaining candidates registered online but have not been received by the Institute.

इसके अलावा यह पाया गया है कि अनुलग्नक I में उल्लिखित कुछ आवेदकों का आवेदन शुल्क निर्धारित अंतिम तिथि यानि 20.12.2021 तक प्राप्त नहीं हुआ है। ऐसे अभ्यर्थियों की सूची अनुलग्नक III के रूप में संलग्न है। **इस संदर्भ में, इन आवेदकों को सलाह दी जाती है कि वे निर्धारित अंतिम तिथि यानि 20.12.2021 तक जमा किये गये अपना आवेदन शुल्क का प्रमाण, इस संस्थान के ई-मेल [recruit@cmeri.res.in](mailto:recruit@cmeri.res.in) पर दिनांक 07.11.2022 तक भेज दें अन्यथा उनकी अभ्यर्थिता को रद्द कर दी जाएगी।**

Further, it has been observed that application fee against some of applicants mentioned in Annexure-I have not been received within the stipulated last date i.e. 20.12.2021. The list of such candidates is enclosed as **Annexure-III**. In this context, these applicants are advised to furnish the proof of submission of their application fee that should have been paid within the prescribed last date i.e. 20.12.2021 to the Institute email [recruit@cmeri.res.in](mailto:recruit@cmeri.res.in) by 07.11.2022 failing which their candidature will be rejected.